



**ÃO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3010.02/2023 - SMAS/PE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (RECREATIVO, EDUCATIVO, LÚDICO E ORIENTAÇÃO) PARA IMPLANTAR AS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 01 - JOGOS EDUCATIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	BAMBOLÊS: (BAMBOLÊ COLORIDO - ESPECIFICAÇÃO: AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO, NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL. BAMBOLÊ COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DIÂMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS.)	UNIDADE	GOLD	30	R\$ 10,17	dez reais e dezessete centavos	R\$305,10	trezentos e cinco reais e dez centavos
2	BOLA: (BOLA DE FUTEVÓLEI, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E 445 GRAMAS, CONTENDO EM SUA INTERIOR CÂMARA EM BUTIL, CONFECCIONADA EM PU, DUPLA LAMINAÇÃO, GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVÍVEL E LUBRIFICADO, AFERIDA, COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.)	UNIDADE	PENALTY	2	R\$ 284,83	duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$569,66	quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e seis centavos
3	COLCHONETE EM ESPUMA D 23, TAMANHO: COMPRIMENTO 1,30M, LARGURA: 0,60M; ESPESSURA/ALTURA: 10CM, DENSIDADE: D23 SELADA, REVESTIDA EM CAMADA DUPLA,	UNIDADE	RL BOLSAS	35	R\$ 217,24	duzentos e dezessete reais e vinte e quatro centavos	R\$7.603,40	sete mil, seiscentos e três reais e quarenta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



	ANTI ACARO, ANTIALERGICO, COBERTO POR NAPA BAGUM NA COR VERDE, EM COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA EM NYLON DE 40 GRAMAS , COM FECHAMENTO EM ZIPER N ° 8 NA COR PRETA. O COLCHONETE DEVERÁ APRESENTAR O BRASÃO DO MUNICIPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 10CMX10CM EM IMPRESSÃO SERIGRAFICA EM TINTA VINILICA. APRESENTAR LAUDO DA NAPA. CONFORME LAYOUT EM ANEXO.							
4	CORDAS DE PULAR - ESPECIFICAÇÃO- Auxiliar no desenvolvimento físico, psicológico e social, pela interação com a racionalidade da criança, e com a interação dos colegas no âmbito escolar. Contém 1 corda de 8 mm em material poliéster tamanho 2 metros com cabo de madeira solapa tamanho 16 x 14 x 8 cm	UNIDADE	ED. FUNDAMENTAL	20	R\$ 27,41	vinte e sete reais e quarenta e um centavos	R\$548,20	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte centavos
5	KIT PETECA PRAIA CAMPO- ESPECIFICAÇÃO - INDICADO PARA PRATICA DO ESPORTE, LAZER E RECREAÇÃO, DE FÁCIL MONTAGEM PARA SER UTILIZADO EM SOLO DE AREIA, GRAMA OU TERRA. COMPOSTO POR: 2 MASTROS DE FERRO DESMONTÁVEIS COM PINTURA ELETROSTÁTICA TOTALIZANDO 2,50M CADA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NO SOLO E SUPORTES PLÁSTICOS COM FUROS PARA AMARRAÇÃO DAS CORDAS PARA SUSTENTAÇÃO, 1 REDE MEDIDA 0,80 X 8,00, SEM FAIXA CONFECCIONADA COM FIO 1,5MM DE SEDA (PP) SEM NÓ COM MALHA 04X04, ACOMPANHA EM CADA PONTA DA REDE UMA CORDA PARA FIXAÇÃO DA REDE CORDAS E COMPONENTES PLÁSTICOS ESTIRANTES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DOS MASTROS, CORDA DE 4MM DE ESPESSURA EM NYLON (PE) PARA	UNIDADE	MASTER	1	R\$ 637,93	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e três centavos	R\$637,93	seiscentos e trinta e sete reais e noventa e três centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E mail: kbmcomercial@hotmail.com

	FAZER A MARCAÇÃO DA QUADRA DE JOGO 7,50 X 15M, FIXADORES DE FERRO GALVANIZADOS (ANTI FERRUGEM) QUE SERVEM PARA CRAVAR NO SOLO E AMARRAR AS CORDAS DE FIXAÇÃO DOS MASTROS E TAMBÉM PARA FIXAR AS CORDAS DE MARCAÇÃO DA QUADRA. MANUAL DE MONTAGEM E INSTRUÇÕES ILUSTRADO. CAIXA COM ALÇA PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE.							
6	PÉ DE MADEIRA COM CORDA - ESPECIFICAÇÃO - Pé em madeira, reúne diversão, criatividade e desenvolvimento motor em um brinquedo só! Pé produzido em madeira pinus com saltinhos e corda de algodão que deixam a brincadeira muito mais desafiadora. Esse brinquedo auxilia no desenvolvimento de habilidades como equilíbrio, coordenação, direção, noção corporal, fantasia, interação social e muito mais. Indicado para crianças a partir dos 3 anos que já caminhem e corram sem dificuldades.	PAR	MADERO	10	R\$ 112,07	cento e doze reais e sete centavos	R\$1.120,70	um mil, cento e vinte reais e setenta centavos
7	PETECAS: (Oficial Phoenix, desenvolvida para praticantes de peteca. Toque macio para garantir a diversão, precisão e fácil manuseio. Resistencia ao uso contínuo, material resistente)	UNIDADE	ZONA	15	R\$ 31,03	trinta e um reais e três centavos	R\$465,45	quatrocentos e sessenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
8	PULA CORDA COLETIVA - ESPECIFICAÇÃO- Auxiliar no desenvolvimento físico, psicológico e social, pela interação com a racionalidade da criança, e com a interação dos colegas no âmbito escolar. Contém 1 corda de 8 mm em material poliéster tamanho 6 metros com cabo de madeira. Solapa tamanho 25 x 15 x 8 cm.	UNIDADE	ED. FUNDAMENTAL	5	R\$ 62,59	sessenta e dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$312,95	trezentos e doze reais e noventa e cinco centavos
9	TAPETE PARA JOGO DA VELHA: especificação: 10 peças painel medindo 75x75 cm paines confeccionados em lona pvc 600	KIT	RL BOLSAS	2	R\$ 124,14	cento e vinte e quatro reais	R\$248,28	duzentos e quarenta e oito reais e



	revestido com borracha e.v.a. e acabamento na cor vermelha.					e quatorze centavos		vinte e oito centavos
10	TAPETE PARA JOGO DE DAMA: especificação: 150 cm x 150 cm x 5 cm - com impressão em lona digital e revestimento em esponja de poliuretano com densidade D23.	KIT	RL BOLSAS	2	R\$ 480,74	quatrocentos e oitenta reais e setenta e quatro centavos	R\$961,48	novecentos e sessenta e um reais e quarenta e oito centavos
11	TAPETE PARA JOGO DE DOMINÓ: especificação: domino educativo confeccionado com nylon bagum na cor azul marinho revestimento em friso branco fechamento em zíper numero e revestido com esponja de poliuretano com densidade D23.	KIT	RL BOLSAS	2	R\$ 437,04	quatrocentos e trinta e sete reais e quatro centavos	R\$874,08	oitocentos e setenta e quatro reais e oito centavos
12	TAPETE PARA JOGO DESAFIO: especificação: 21 peças, 1 dado de e.v.a. 5 cones todas as peças medindo 40 x 40 cm impressão digital acolchoada com esponja de poliuretano com densidade de 23.	KIT	RL BOLSAS	3	R\$ 913,79	novecentos e treze reais e setenta e nove centavos	R\$2.741,37	dois mil, setecentos e quarenta e um reais e trinta e sete centavos
Valor Global por Extenso do Lote 01:			dezesseis mil, trezentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos			R\$16.388,60		

*** Observações:**

- 1- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.
- 2- Declaramos para os devidos fins que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório(edital).
- 3- O prazo de entrega e o prazo de execução dos serviços, estão conforme os termos deste edital e o Termo de Referência.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE PREGÃO.

FORTALEZA, CE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

ANTONIO KLEIBER
 BARRETO
 MILITAO:09774874
 315

Assinado de forma
 digital por ANTONIO
 KLEIBER BARRETO
 MILITAO:09774874315



**ÃO PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3010.02/2023 - SMAS/PE
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (RECREATIVO, EDUCATIVO, LÚDICO E ORIENTAÇÃO) PARA IMPLANTAR AS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB.

PROPOSTA DE PREÇO ADEQUADA

LOTE 02 - ARTE EDUCAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	APOSTILA ALFABETO PONTILHADO COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED.: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	BRINCANDO E APRENDENDO	2	R\$ 206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos	R\$413,00	quatrocentos e treze reais
2	APOSTILA GRAFO MOTOR COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA	UNIDADE	BRINCANDO E APRENDENDO	2	R\$ 206,50	duzentos e seis reais e cinquenta centavos	R\$413,00	quatrocentos e treze reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



	COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.							
3	AVENTAIS: (AVENTAL EM NAPA: AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR AMARELA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO NA COR VERDE LIMÃO, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, CONFORME LAYOUT ANEXO, ETIQUETA INTERNA, FORNECEDOR, CNPJ, COMPOSIÇÃO, SÍMBOLOS OBRIGATORIOS DE CUIDADOS.)	UNIDADE	RL BOLSAS	30	R\$ 39,66	trinta e nove reais e sessenta e seis centavos	R\$1.189,80	um mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos
4	BLUSA POLIESTER - ESPECIFICAÇÃO - BLUSA POLIESTER, GOLA CARECA, MANGA CURTA 100%POLIESTER. TECIDO 100%POLIESTER, GOLA 100%POLIESTER. COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS COM LOGOTIPO DO MUNICIPIO. NA COR BRANCA.	UNIDADE	START	200	R\$ 47,24	quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos	R\$9.448,00	nove mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
5	COROA DE PLASTICO DE PRINCESA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO- Coroa de Princesa ajustável com Pedras coroa Princesa ajustável de Plástico. Possui diversas formas arabescas na cor prata com adornos simulando pedras preciosas coloridas. Não indicado para crianças menores de 14 anos. Medidas: 10cm de comprimento x 7 cm de altura.	UNIDADE	ÚTIL BAZAR	50	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$328,00	trezentos e vinte e oito reais
6	COROA DE PLASTICO DE RAINHA - ESPECIFICAÇÃO - Coroa de Rainha de Plástico ajustavel Para Festas Cor Dourada. Material: Plástico. Medidas: 60 cm	UNIDADE	ÚTIL BAZAR	5	R\$ 25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$129,30	cento e vinte e nove reais e trinta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



	circunferência x 12 cm altura frontal. Contém: 1 Coroa com 2 ajustes. Tamanho Único: Regulável. Acabamento com pedras plástica, coroa para uso em festa e apresentações.							
7	FLIP CHART - ESPECIFICAÇÃO - Estimula a arte e a criatividade da criança, trabalha habilidades cognitivas, desenho.01 conjunto composto por 02 quadros medindo 580mm X 470mm (1000mm de altura com cavalete), 04 gizos coloridos, 01 marcador para quadro branco, 01 bobina de papel e 01 apagador. Idade: a partir de 03 anos. Caixa em papelão pardo micro ondulado medindo 590mm x 90mm x 480mm.	UNIDADE	CARIMBRAS	15	R\$ 289,50	duzentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$4.342,50	quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
8	GIZÃO CERA 90GR - ESPECIFICAÇÃO - Gizão de cera especialmente desenvolvido para uso infantil em trabalhos que visam o desenvolvimento da criatividade através da arte. Pode ser utilizado para escrever, desenhar ou pintar. Não toxico. 90gramas. Caixa com 12 cores variadas.	CAIXA	KOALA	30	R\$ 5,86	cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$175,80	cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
9	KIT CREMOSA FACIAL COM POTES DE 4G CADA- ESPECIFICAÇÃO - TINTA CREMOSA A BASE DE VASELINA, O QUE A TORNA UM ITEM DE MAQUIAGEM DE ALTA PERFORMANCE POIS NÃO ESCORRE COM SUOR. APLIQUE COM AUXÍLIO DE UM PINCEL, ESPONJA OU ESPALHE COM OS DEDOS NO ROSTO OU CORPO. KIT COM 05 POTES DE 4G, CORES VARIADAS.	KIT	COLOR MAKE	20	R\$ 25,86	vinte e cinco reais e oitenta e seis centavos	R\$517,20	quinhentos e dezessete reais e vinte centavos
10	PEÇAS DE GESSO COM TEMAS DE SUPER HEROI -	UNIDADE	MORMAÇO	800	R\$ 8,62	oito reais e sessenta e	R\$6.896,00	seis mil, oitocentos e

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

	ESPECIFICAÇÃO- PEÇAS EM GESSO, PARA PINTURA COM TEMAS VARIADOS SUPER-HEROI, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.					dois centavos		noventa e seis reais
11	PINCEL GRANDE:ESPECIFICAÇÃO - Cerdas no formato redondo.N° 18 Cabo plástico, cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	CONDOR	50	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$345,00	trezentos e quarenta e cinco reais
12	PINCEL PEQUENO:ESPECIFICAÇÃO - Cerdas no formato chato.N° 2 Cabo plástico, cerdas de pelo e virola de alumínio.	UNIDADE	CONDOR	50	R\$ 2,33	dois reais e trinta e três centavos	R\$116,50	cento e dezesseis reais e cinquenta centavos
13	TINTA GUACHE AMARELO LIMÃO: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.)	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais
14	TINTA GUACHE AMARELO PESSEGO: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores). embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.)	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais



15	TINTA GUACHE AZUL TURQUESA: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores). embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais
16	TINTA GUACHE BRANCA: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores). embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais
17	TINTA GUACHE LILAS: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores). embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



18	TINTA GUACHE PRETA: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.)	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais
19	TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.)	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais
20	TINTA GUACHE VERMELHO FOGO: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.)	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



21	TINTA GUACHE VIOLETA: (Importante instrumento para o desenvolvimento da criatividade, coordenação motora e percepção visual das cores. embalagem cotendo 250 ml. especificação: para pintura em papel, papel cartão, cartolina e e.v.a. produto não indicado para uso na pele. Não tóxico. Solúvel em água. Composição: resina, água, pigmentos, carga e conservante. Com registro no INMETRO.)	UNIDADE	KOALA	20	R\$ 7,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$150,00	cento e cinquenta reais
Valor Global por Extenso do Lote 02:					vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e dez centavos		R\$25.664,10	

LOTE 03 - JOGOS SENSORIAIS, MOTORES, CONGNITIVOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QNT	VALOR UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	ÁBACO FECHADO EM M.D.F - ESPECIFICAÇÃO: ÁBACO É UM INSTRUMENTO QUE FACILITA A COMPREENSÃO DE NUMERAÇÃO DECIMAL E AJUDA NA REALIZAÇÃO DAS OPERAÇÕES DE ADIÇÃO. CONFECCIONADO EM M.D.F., MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 24 CM, COM 04 VARETAS FIXAS NAS BASES E 40 ARGOLINHAS DE M.D.F. PINTADAS NAS CORES VERDE BANDEIRA, AMARELA, AZUL ESCURO E VERMELHO. EMBALAGEM: PELÍCULA EM P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.	UNIDADE	ED. FUNDAMENTAL	7	R\$ 100,50	cem reais e cinquenta centavos	R\$703,50	setecentos e três reais e cinquenta centavos
2	ABAFADOR - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICO PESO: 140 GRAMAS CONCHAS OVAIS DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDA. DIÂMETRO: 25 CENTÍMETROS.	UNIDADE	INTKIDS	2	R\$ 385,30	trezentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos	R\$770,60	setecentos e setenta reais e sessenta centavos

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

3	ALFABETO EM LIBRAS ENCAIXE AS LETRAS - CONTÉM 54 PEÇAS EM MDF, SENDO: 27 PLACAS TAMANHO MÉDIO 12 X 8 X 0,3 CM, COM 27 LETRAS E SEUS RESPECTIVOS SINAIS EM LIBRAS, IMPRESSA EM SILK SCREEN .EMBALAGEM CAIXA EM MADEIRA TAMANHO 26,5 X 18 X 6 CM	UNIDADE	CARLU BRINQUEDOS	4	R\$ 151,83	cento e cinquenta e um reais e oitenta e três centavos	R\$607,32	seiscentos e sete reais e trinta e dois centavos
4	ALMOFADAS DIVERTIDAS E LÚDICAS QUE AJUDAM NA PERCEÇÃO DE CORES E TEXTURAS MED. 45 X 45 CM EM TECIDO 100 % POLIÉSTER, COM ZÍPER INVISÍVEL E ENCHIMENTO COM PEROLAS DE ISOPOR MED. 1MM	UNIDADE	FANCORES	15	R\$ 73,76	setenta e três reais e seis centavos	R\$1.106,40	um mil, cento e seis reais e quarenta centavos
5	BALANÇO CHAPÉU CANGACEIRO - ESPECIFICAÇÕES: TEM TRAPÉZIO COM ESPAÇO PARA SEGURAR COM AS DUAS MÃOZINHAS FEITA DE COMPENSADO 18MM. NA PARTE ONDE A PESSOA SENTA É UMA ESPUMA 3CM D28 REVESTIDA COM TECIDO ACQUABLOCK IMPERMEÁVEL 72% ALGODÃO E 28% POLIÉSTER. PESO 1.400KG TARA EQUIPAMENTO 80 KG.	UNIDADE	INTKIDS	2	R\$ 1.264,29	um mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e nove centavos	R\$2.528,58	dois mil, quinhentos e vinte e oito reais e cinquenta e oito centavos
6	BATE MARTELO - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO QUE TEM COMO OBJETIVO DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, AUXILIAR A PERCEÇÃO E O CONTROLE DA FORÇA MUSCULAR. CONFECCIONADO EM M.D.F E E.V.A. CONTÉM 1 BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 13CM X 7CM, COM 4 PINOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL ESCURO, 1 MARTELO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE	UNIDADE	CARLU BRINQUEDOS	7	R\$ 137,12	cento e trinta e sete reais e doze centavos	R\$959,84	novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos



	RECOMENDADA: A PARTIR DE 18 MESES.							
7	BOLA DE PANO - ESPECIFICAÇÃO: FAVORECE O ENTRETENIMENTO, ALÉM DE DESENVOLVER A CONCENTRAÇÃO, A COORDENAÇÃO VISUO MOTORA, A RELAÇÃO E ORIENTAÇÃO ESPACIAL, A PERCEPÇÃO VISUAL. BOLA CONFECCIONADA EM FELTRO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CM X 23CM X 15CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	UNIDADE	ED. FUNDAMENTAL	7	R\$ 93,66	noventa e três reais e sessenta e seis centavos	R\$655,62	seiscentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
8	BOLA DE VINIL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VINIL, CONFECCIONADA EM PVC - (ATÓXICO) PLASTIFICANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, PROCESSO DE FABRICAÇÃO, ROTOMOLDAGEM, EM CORES DIVERSAS.	UNIDADE	CANARINHO	20	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$590,00	quinhentos e noventa reais
9	BONECA INFANTIL BABY, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, TECIDO E TINTA. MEDIDAS:30 CM (ALT.). PESO DO PRODUTO: 0,370 KG	UNIDADE	NOVA TOYS	20	R\$ 96,30	noventa e seis reais e trinta centavos	R\$1.926,00	um mil, novecentos e vinte e seis reais
10	BONECOS EMOÇÕES EM FELTRO E VELCRO. MOTIVOS EMOÇÕES FELIZ, TRISTE, ZANGADO, DESMOTIVADO, CANSADO. BONECOS MEDINDO 25CM . EMBALAGEM PLASTICA. IDADE: ATÉ 08 ANOS	UNIDADE	FANCORES	8	R\$ 60,35	sessenta reais e trinta e cinco centavos	R\$482,80	quatrocentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
11	BRINQUEDO SENSORIAL EM SILICONE TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES TAMANHO	UNIDADE	TOYS	10	R\$ 58,70	cinquenta e oito reais e setenta centavos	R\$587,00	quinhentos e oitenta e sete reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com

	APROXIMADAMENTE 12,5 X 12,5 X 1,5 CM - FERRAMENTA SENSORIAL. É INSÍPIDO E INOFENSIVO PARA PESSOAS NECESSIDADES ESPECIAIS. É SUPER SIMPLES E RÁPIDO PARA COMEÇAR. RACIOCÍNIO LÓGICO, CAPACIDADE DE PLANEJAMENTO, PREVENÇÃO DA DEGENERAÇÃO CEREBRAL. EXERCÍCIOS DE 2 MINUTOS PARA O AQUECIMENTO DO CÉREBRO. PORTÁTIL, A QUALQUER HORA, EM QUALQUER LUGAR, SUPER LEVE, SEM ACESSÓRIOS.							
12	CAMINHÃO DE BOMBEIROS - ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO DE BOMBEIROS NA COR VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 8CM X 13CM, CONTÉM UMA ESCADA NA COR BRANCA NA PARTE SUPERIOR DO CAMINHÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE ALTURA.	UNIDADE	DIVERPLAS	15	R\$ 150,20	cento e cinquenta reais e vinte centavos	R\$2.253,00	dois mil, duzentos e cinquenta e três reais
13	CASINHA FERRAMENTAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MDF 18MM, COM VARIADAS FUNÇÕES. (CONTÉM 15 ACESSÓRIOS) MEDIDAS: 1,20X 1 M COM PROFUNDIDADE DE 15CM COM PLACAS COLORIDAS (AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE).	UNIDADE	INTKIDS	1	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais	R\$5.100,00	cinco mil e cem reais
14	COLETE PONDERADO - ESPECIFICAÇÕES: COLETE FEITO EM LYCRA COM MIÇANGAS DE 3MM NA FRENTE E ATRÁS DO COLETE. PESO 1KG TAMANHO MÉDIO.	UNIDADE	INTKIDS	2	R\$ 938,57	novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos	R\$1.877,14	um mil, oitocentos e setenta e sete reais e quatorze centavos
15	CONJUNTO DE 1 MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS EM PLASTICO COLORIDAS	CONJ	IBAP	5	R\$ 216,69	duzentos e dezesseis reais e sessenta e nove centavos	R\$1.083,45	um mil e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos

16	DADO LÚDICO 40 CM ³ COLORIDO COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZÍPER INVISÍVEL, PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23	UNIDADE	RL BOLSAS	5	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$885,00	oitocentos e oitenta e cinco reais
17	LIVROS INFANTIS TEMAS VARIADOS COM EFEITOS SONOROS E TEXTURAS. OS SONS AJUDAM NO DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS, EM DIVERSAS ETAPAS DO APRENDIZADO . OS SONS QUE ENCONTRAMOS EM LIVROS PODEM TER DIFERENTES FUNÇÕES, COMO REPRODUZIR O SOM DOS ANIMAIS, NARRAR A HISTÓRIA, ADICIONAR EFEITOS, TOCAR UMA MÚSICA, ENTRE OUTROS. CADA UMA DESSAS FUNCIONALIDADES ESTIMULA ALGO DIFERENTE E NOVO NA CRIANÇA, QUE VAMOS ABORDAR MAIS PARA FRENTE. IDIOMA : PORTUGUÊS LIVRO CARTONADO .IDADE: 02 A 07 ANOS	UNIDADE	CIRANDA CULTURAL	15	R\$ 81,39	oitenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$1.220,85	um mil, duzentos e vinte reais e cinco centavos
18	NICHOS - ESPECIFICAÇÕES: NICHOS QUADRADOS EM MDF DE 15 MM MED.: 30X30X25 CM COLORIDOS COM 3 UND.	UNIDADE	DECORPLUS	2	R\$ 236,73	duzentos e trinta e seis reais e setenta e três centavos	R\$473,46	quatrocentos e setenta e três reais e quarenta e seis centavos
19	PAINEL DE BOAS-VINDAS - PAINEL CONFECCIONADO EM NYLON DUBLADO NA COR BRANCA COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS MED.: 100 X 60 CM COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM PLACAS CONFECCIONADA EM	UNIDADE	RL BOLSAS	1	R\$ 88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$88,50	oitenta e oito reais e cinquenta centavos



COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 576
 Rubrica

	MATERIAL DUBLADO COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA DE ILUSTRAÇÕES INTERATIVAS ACOLCHOADAS E ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHA CONTENDO VELCRO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 10 X 5 CM , O PAINEL TERÁ ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA, VERDE, AZUL OU AMARELA.							
20	PAPEL DE PAREDE PLÁSTICO ADESIVO INFANTIL PARA PINTAR O PRODUTO E DESENVOLVIDO COM PLÁSTICO, SENDO ASSIM, A LIMPEZA SE TORNA EXTREMAMENTE FÁCIL. E O MELHOR E QUE O PAPEL ADESIVO NÃO NECESSITA UTILIZAR COLA PARA APLICÁ-LO, POIS, ELE MESMO JÁ É ADESIVO. MEDIDAS: 1M X 45 CM.	UNIDADE	LEONORA	10	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$1.245,00	um mil, duzentos e quarenta e cinco reais
21	PISCINA DE BOLINHAS 1,20 X 1,40 - ESPECIFICAÇÕES: TODA DE ESPUMA D28 REVESTIDO COM COURVIN. ACOMPANHA AS BOLINHAS MEDIDAS: 1,20 X 1,40	UNIDADE	INTKIDS	1	R\$ 8.600,00	oito mil e seiscentos reais	R\$8.600,00	oito mil e seiscentos reais
22	PLATAFORMA ELÍPTICA - ESPECIFICAÇÕES: LYCRA ORIGINAL COM 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM CORDA ELÁSTICA QUE SUPORTA ATÉ 100KG, 4 CINTAS SENDO 1,40 CM CADA TIRA E 4 ARGOLAS PARA SUSPENSÃO DOS EQUIPAMENTOS.	UNIDADE	INTKIDS	1	R\$ 2.207,72	dois mil, duzentos e sete reais e setenta e dois centavos	R\$2.207,72	dois mil, duzentos e sete reais e setenta e dois centavos
23	PRATILEIRA COLORIDA, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. 15MM , PINTADA ATÓXICA NAS CORES	UNIDADE	DECORPLUS	2	R\$ 295,00	duzentos e noventa e cinco reais	R\$590,00	quinhentos e noventa reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



	VERMELHA, VERDE, AMARELO E AZUL. MEDIDAS APROXIMADAMENTE 60CM X 25CM X 106 CM.							
24	TAPETE CONTADOR DE HISTORIAS EM FELTRO, MANTA E TECIDO COLORIDO. MEDINDO 1.30CM DE DIAMENTRO, COM PERSONAGENS E TEMAS VARIADOS	UNIDADE	FANCORES	2	R\$ 457,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais	R\$914,00	novecentos e quatorze reais
25	TAPETE JUNTA PETE - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES). TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.	UNIDADE	CARLU BRINQUEDOS	1	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$725,00	setecentos e vinte e cinco reais
26	TATAME EM E.V.A NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL . MEDINDO 1 X 1 X 10MM	UNIDADE	NORDESTE BORRACHA	30	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais	R\$3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
27	TREINO CEREBRAL - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: MADEIRA OBJETIVO EDUCACIONAL HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO PESO DO PRODUTO: 2400 GRAMAS DIMENSÕES: 50 X 265 X 380 MILÍMETROS	UNIDADE	CARIMBRÁS	1	R\$ 520,17	quinhentos e vinte reais e dezessete centavos	R\$520,17	quinhentos e vinte reais e dezessete centavos
28	TÚNEL DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES TÚNEL CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTANO, COM AROS METÁLICOS NAS EXTREMIDADES PESO DO PRODUTO: 2 KG, APROXIMADAMENTE. MEDIDAS:	UNIDADE	INTKIDS	2	R\$ 1.446,00	um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais	R\$2.892,00	dois mil, oitocentos e noventa e dois reais

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



3 M DE COMPRIMENTO X 60 CM DE DIÂMETRO							
Valor Global por Extenso do Lote 05:		quarenta e cinco mil e setenta e dois reais e noventa e cinco centavos					R\$45.072,95

Valor Total da Proposta:	R\$70.737,05
---------------------------------	---------------------

setenta mil, setecentos e trinta e sete reais e cinco centavos

Observações:

1- Declaramos para os devidos fins que nos preços oferecidos estão todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto licitado.

2- Declaramos para os devidos fins que a nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório(edital).

3- O prazo de entrega e o prazo de execução dos serviços, estão conforme os termos deste edital e o Termo de Referência.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO DE OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA PREGÃO.

FORTALEZA, CE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

ANTONIO
KLEIBER BARRETO
MILITAO:0977487
4315

Assinado de forma
digital por ANTONIO
KLEIBER BARRETO
MILITAO:097748743
15

KBM Representações e Comércio de Gêneros Alimentícios EIRELI

Av. Dr. Silas Munguba N°5007 Unid. 01 - Bairro Boa Vista - Fortaleza Ce. CEP: 60.861-063

Tel.: (85) 99800.9274 - CNPJ: 38.263.979/0001-63 - IE: 06.212.207-0

E-mail: kbmcomercial@hotmail.com



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 519
L
Rubrica

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA

AO

PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.

REF: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 3010.02/23-SMAS/PE

OBJETO: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (RECREATIVO, EDUCATIVO, LÚDICO E ORIENTAÇÃO) PARA IMPLANTAR AS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB. DATA DE ABERTURA: 17-11-2023 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 39.470.788/0001-35

ENDEREÇO: RUA VEREADOR PEDRO PAULO, 1460 LOJA 08 - PARQUE MANIBURA - FORTALEZA-CE - CEP.: 60.821-716.

TELEFONE: (85) 3219-4453/99227-6046- EMAIL: COMERCIALSERVICOSFERREIRA@GMAIL.COM.

BANCO CAIXA ECONOMICA -AGENCIA: 0926-1 - CONATA CORRENTE: 5073-2.

PREZADOS(AS), APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA COMERCIAL EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS, CONFORME PLANILHA ABAIXO

LOTE 02 - ARTE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO (EXTENSO)	VR TOTAL	VR TOTAL (EXTENSO)
1	APOSTILA ALFABETO PONTILHADO COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED.: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNID	2	IDEIASEPLAVRAS	R\$ 103,50	CENTO E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 207,00	DUZENTOS E SETE REAIS
2	APOSTILA GRAFO MOTOR COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNID	2	IDEIASEPLAVRAS	R\$ 103,00	CENTO E TRÊS REAIS	R\$ 206,00	DUZENTOS E SEIS REAIS
3	AVENTAIS: (AVENTAL EM NAPA: AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR AMARELA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO NA COR VERDE LIMÃO, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, CONFORME LAYOUT ANEXO, ETIQUETA INTERNA, FORNECEDOR, CNPJ, COMPOSIÇÃO, SÍMBOLOS OBRIGATORIOS DE CUIDADOS.)	UNID	30	AG	R\$ 35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.065,00	MIL E SESSENTA E CINCO REAIS
4	BLUSA POLIESTER - ESPECIFICAÇÃO - BLUSA POLIESTER, GOLA CARECA, MANGA CURTA 100%POLIESTER.TECIDO 100%POLIESTER.GOLA 100%POLIESTER.COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS COM LOGOTIPO DO MUNICIPIO.NA COR BRANCA.	UNID	200	4G	R\$ 34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.900,00	SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
5	COROA DE PLASTICO DE PRINCESA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO- COROA DE PRINCESA AJUSTÁVEL COM PEDRAS COROA PRINCESA AJUSTÁVEL DE PLÁSTICO. POSSUI DIVERSAS FORMAS ARABESCAS NA COR PRATA COM ADORNOS SIMULANDO PEDRAS PRECIOSAS COLORIDAS. NÃO INDICADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 14 ANOS. MEDIDAS:10CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE ALTURA.	UNID	50	APOLLO FESTA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
6	COROA DE PLASTICO DE RAINHA - ESPECIFICAÇÃO - COROA DE RAINHA DE PLÁSTICO AJUSTAVEL PARA	UNID	5	APOLLO FESTA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 100,00	CEM REAIS

📍 Rua Vereador Pedro Paulo, 1460 Loja 08 - Parque Manibura - Fortaleza-ce - Cep.: 60.821-716

☎ (85) 3219-4453

📞 (85) 9.9227-6046

✉ comercialservicosferreira@gmail.com



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fl. 580
 Rubrica

	FESTAS COR DOURADA. MATERIAL: PLÁSTICO. MEDIDAS: 60 CM CIRCUNFERÊNCIA X 12 CM ALTURA FRONTAL. CONTÉM: 1 COROA COM 2 AJUSTES. TAMANHO ÚNICO: REGULÁVEL. ACABAMENTO COM PEDRAS PLÁSTICA, COROA PARA USO EM FESTA E APRESENTAÇÕES.							
7	FLIP CHART - ESPECIFICAÇÃO - ESTIMULA A ARTE E A CRIATIVIDADE DA CRIANÇA, TRABALHA HABILIDADES COGNITIVAS, DESENHO.01 CONJUNTO COMPOSTO POR 02 QUADROS MEDINDO 580MM X 470MM (1000MM DE ALTURA COM CAVALETE), 04 GIZES COLORIDOS, 01 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 01 BOBINA DE PAPEL E 01 APAGADOR.IDADE: A PARTIR DE 03 ANOS.CAIXA EM PAPELÃO PARDO MICRO ONDULADO MEDINDO 590MM X 90MM X 480MM.	UNID	15	SOUZA & CIA	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
8	GIZÃO CERA 90GR - ESPECIFICAÇÃO - GIZÃO DE CERA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA USO INFANTIL EM TRABALHOS QUE VISAM O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE ATRAVÉS DA ARTE. PODE SER UTILIZADO PARA ESCREVER, DESENHAR OU PINTAR.NÃO TOXICO.90GRAMAS.CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.	CAIXA	30	KOALA	R\$ 10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 327,00	TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS
9	KIT CREMOSA FACIAL COM POTES DE 4G CADA- ESPECIFICAÇÃO - TINTA CREMOSA A BASE DE VASELINA, O QUE A TORNA UM ITEM DE MAQUIAGEM DE ALTA PERFORMANCE POIS NÃO ESCORRE COM SUOR. APLIQUE COM AUXÍLIO DE UM PINCEL, ESPONJA OU ESPALHE COM OS DEDOS NO ROSTO OU CORPO. KIT COM OS POTES DE 4G,CORES VARIADAS.	KIT	20	COLOR MAKE	R\$ 32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
10	PEÇAS DE GESSO COM TEMAS DE SUPER HEROI - ESPECIFICAÇÃO- PEÇAS EM GESSO,PARA PINTURA COM TEMAS VARIADOS SUPER- HEROI,MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UNID	800	GESSO MANIA	R\$ 8,70	OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 6.960,00	SEIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
11	PINCEL GRANDE:ESPECIFICAÇÃO - CERDAS NO FORMATO REDONDO.Nº18 CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PELO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNID	50	TIGRE	R\$ 7,85	SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 392,50	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12	PINCEL PEQUENO:ESPECIFICAÇÃO - CERDAS NO FORMATO CHATO.Nº2 CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PELO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNID	50	TIGRE	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 127,50	CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	TINTA GUACHE AMARELO LIMÃO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
14	TINTA GUACHE AMARELO PESSEGO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 581
Rubrica

15	TINTA GUACHE AZUL TURQUESA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
16	TINTA GUACHE BRANCA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
17	TINTA GUACHE LILAS: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
18	TINTA GUACHE PRETA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
19	TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
20	TINTA GUACHE VERMELHO FOGO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
21	TINTA GUACHE VIOLETA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
 CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-8

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fl. 082

PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	Rubrica
	R\$ 25.800,00 VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS

Valor global total dos lotes: **R\$ 25.800,00 (VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS)**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME PRAZO DO EDITAL. ✓

Observações:

licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico/Termo de Referência deste Edital.

. Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infornunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos, de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução da serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 17 de Novembro de 2023.



Documento assinado digitalmente
 RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
 Data: 17/11/2023 11:45:33 -0300
 Verifique em <https://validar.it.gov.br>

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTI
 39.470.788/0001-35
 RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA CPF 88968499349

- 📍 Rua Vereador Pedro Paulo, 1460 Loja 08 - Parque Manibura - Fortaleza-ce - Cep.: 60.821-716
- ☎️ (85) 3219-4453
- 📞 (85) 9.9227-6046
- ✉️ comercialservicosferreira@gmail.com



CNPJ: 46.153.320/0001-82
R DOS TUPINAMBAS - 179 - CENTRO - BELO HORIZONTE
(31) 3938-0503



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3010.02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO

1. IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

Razão Social: **STAR PRODUTOS E COMERCIO LTDA**, CNPJ: 46.153.320/0001-82, Inscrição Estadual: 004335665.00-25 - Inscrição Municipal: 1.385.230/001-X, Endereço completo: R DOS TUPINAMBAS – 179 – CENTRO – BELO HORIZONTE – 30120-903, Representante Legal: Lysillie Rodrigues dos Santos, Brasileira, Solteira, Empresária, CPF 089.244.546-76, OAB/ES 25.058, domiciliada na Rua José Alvares Maciel, 251, Inconfidentes, Ouro Branco, MG, CEP 36.420-000 Telefone (31) 39380506 – 97155-2307, E-mail: star.produtos2022@gmail.com, BANCO SANTANDER - AGENCIA 3824 C.C 13.003003-5

2. PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
LOTE 1						
1	BAMBOLE COLORIDO DESENVOLVIMENTO DA COORDENAÇÃO MOTORA, EQUILÍBRIO. NOÇÃO CORPORAL E ESPACIAL BAMBOLÉ COLORIDO MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM DE DIAMETRO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 2 ANOS	UND	30	MINI TOYS	5,00	150,00
2	BOLA: BOLA DE FUTEVOLEI, COM 68 CM A 69 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, PESANDO ENTRE 420 E 445 GRAMAS, CONTENDO EM SUA INTERIOR CAMARA EMBUTIL. CONFECCIONADA EM PU. DUPLA LAMINAÇÃO, GOMOS TERMO SOLDADOS, MIOLO DE SILICONE, REMOVIVEL LUBRIFICADO. AFERIDA COM 02 (DUAS) VÁLVULAS DE SILICONE PARA SUBSTITUIÇÃO.	UND	2	DALEBOL	180,00	360,00
3	COLCHONETE EM ESPUMA D 21, TAMANHO: COMPRIMENTO 1,30M, LARGURA: 0.60M; ESPESSURA VALTURA: 10CM, DENSIDADE: D23 SELADA REVESTIDA EM CAMADA DUPLA ANTI ACARO, ANTIALERGICO, COBERTO POR NAPA BAGUM NA COR VERDE, EM COSTURA INDUSTRIAL COM LINHA EM	UND	35	IMPAKTOM	40,00	1.400,00



CNPJ: 46.153.320/0001-82
R. DOS TUPINAMBAS - 179 - CENTRO - BELO HORIZONTE
(31) 3938-0503



	NYLON DE 40GRAMAS, COM FECHAMENTO EM ZIPER N ° 8 NA COR PRETA O COLCHONETE DEVERÁ APRESENTAR O BRASÃO DO MUNICIPIO NAS CORES ORIGINAIS MEDINDO 10CMX 10CM EM IMPRESSÃO SERIGRAFICA EM TINTA VINILICA APRESENTAR LAUDO DA NAPA CONFORME LAYOUT EM ANEXO.					
4	CORDAS DE PULAR - ESPECIFICAÇÃO AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO FÍSICO. PSICOLOGICO E SOCIAL, PELA INTERAÇÃO COM ARACIONALIDADE DA CRIANÇA E COM A INTERAÇÃO DOS COLEGAS NO AMBITO ESCOLAR CONTÉM 1 CORDA DE 8MM EM MATERIAL POLIÉSTER TAMANHO 2METROS COM CABO DE MADEIRA SOLAPAMTAMANHO 16 X 14 X 8 CM	UND	20	PANGUE	16,00	320,00
5	KIT PETECA PRAIA CAMPO - ESPECIFICAÇÃO - INDICADO PARA PRATICA DO ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO, DE FÁCIL MONTAGEM PARA SER UTILIZADO EM SOLO DE AREIA GRAMA OU TERRA COMPOSTO POR: 2MASTROS DE FERRO DESMONTÁVEIS COM PINTURA ELETROSTÁTICA TOTALIZANDO 2,50M CADA, COM PONTEIRAS PLÁSTICAS PARA FIXAÇÃO NO SOLO E SUPORTES PLÁSTICOS COM FUROS PARA AMARRAÇÃO DAS CORDAS PARA SUSTENTAÇÃO. 1 REDE MEDIDA 0,80 X 8,00. SEM FAIXA CONFECCIONADA COM FIO 1,5MM DE SEDA (PP) SEM NÓ COMMALHA 04X04.ACOMPANHA EM CADA PONTA DA REDE UMA CORDA PARA FIXAÇÃO DA REDE CORDAS E COMPONENTESPLÁSTICOSESTIRANTES PARA FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DOS MASTROS. CORDA DE 4MM DE ESPESSURA EM NYLON (PE) PARA FAZER A MARCAÇÃO DA QUADRA DE JOGO 7,50 X 15M, FIXADORES DE FERRO GALVANIZADOS (ANTI FERRUGEM) QUE SERVEM PARA CRAVAR NO SOLO E AMARRAR AS CORDAS DE FIXAÇÃO DOS MASTROS E TAMBÉM PARA FIXAR AS CORDAS DE MARCAÇÃO DA QUADRA. •MANUAL DE MONTAGEM E E INSTRUÇÕES ILUSTRADO. CAIXA COM ALÇA PARA ARMAZENAMENTO E	UND	1	PANGUE	300,00	300,00



CNPJ: 46.153.320/0001-82
R DOS TUPINAMBAS - 179 - CENTRO - BELO HORIZONTE
(31) 3938-0503



TRANSPORTE						
6	PÉ PRODUZIDO EM MADEIRA PINUS COM SALTINHOS E CORDA DE ALGODÃO QUE DEIXAM A BRINCADEIRA MUITO MAIS DESAFIADORA. ESSE BRIQUEDO AUXILIA NO DESENVOLVIMENTO DE HABILIDADES COMO EQUILIBRIO, COORDENAÇÃO, DIREÇÃO, NOÇÃO CORPORAL FANTASIA, INTERAÇÃO SOCIAL MAIS. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DOS 3ANOS QUE JA CAMINHEM E CORRAM SEM DIFICULDADES.	UND	10	ELO7	150,00	1.500,00
7	PETECAS: SIMILAR OFICIAL PHOENIX DESENVOLVIDA PARA PRATICANTES DE PETECA TOQUE MACIO PARA GARANTIR A DIVERSÃO, PRECISÃO E FÁCIL MANUSEIO. RESISTENCIA AO USO CONTINUO, MATERIAL RESISTENTE	UND	15	PANGUE	13,33	200,00
8	PULA CORDA COLETIVA - ESPECIFICAÇÃO - AUXILIAR NO DESENVOLVIMENTO FÍSICO.PSICOLÓGICO E SOCIAL PELA INTERAÇÃO COM A RACIONALIDADE DA CRIANÇA, E COM A INTERAÇÃO DOS COLEGAS NO AMBITO ESCOLAR. CONTÉM I CORDA DE 8MM EM MATERIAL POLIESTER TAMANHO 6METROS COM CABO DE MAREIRA, SOLAPA TAMANHO 25 X 15 X 8 CM.	UND	5	PANGUE	38,00	190,00
9	TAPETE PARA JOGO DA VELHA: ESPECIFICAÇÃO: 10 PEÇAS PAINEL MEDINDO 75X75 CM PAINES CONFECCIONADOS EM LONA PVC 600 REVESTIDO COM BORRACHA EV A E ACABAMENTO NA COR VERMELHA	UND	2	REICHEL	750,00	1.500,00
10	TAPETE PARA JOGO DE DAMA ESPECIFICAÇÃO: 150 CM X 150 CM X 5 CM COM IMPRESSÃO EM LONA DIGITALPOLIURETANO COM DENSIDADE D23.	UND	2	REICHEL	750,00	1.500,00
11	TAPETE PARA JOGO DE DOMINO:ESPECIFICAÇÃO: DOMINÓ EDUCATIVO CONFECCIONADO COM NYLON BAGUM NA COR AZUL MARINHO REVESTIMENTO EM FRISO BRANCO FECHAMENTO EM ZIPER NÚMERO E REVESTIDO COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23.	UND	2	REICHEL	750,00	1.500,00



CNPJ: 46.153.320/0001-82
R. DOS TUPINAMBAS - 179 - CENTRO - BELO HORIZONTE
(31) 3936-0503



12	TAPETE PARA JOGO DESAFIO: ESPECIFICAÇÃO: 21 PEÇAS. 1 DADO DE EVA 5 CONES TODAS AS PEÇAS MEDINDO 40 X 40 CM IMPRESSÃO DIGITAL ACOLCHOADA COM ESPONJA DE POLIURETANO COM DENSIDADE DE 23.	+	UND	3	REICHEL	+	1.000,00	3.000,00
TOTAL								11.920,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 11.920,00 (ONZE MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS)

OBSERVAÇÃO:

3.- DECLARAÇÃO

3.1- Nos preços propostos acima estão incluídas todas e quaisquer despesas necessárias para o fiel cumprimento do objeto desta licitação, inclusive todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal da contratada, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios e equipamentos utilizados, depreciação, aluguéis, administração, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento pela contratada das obrigações.

3.2- A empresa compromete-se a obedecer, o prazo e a forma de entrega do objeto conforme os critérios definidos no Termo de Referência.

4.- PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA

4.1 A presente proposta tem validade de 120 (cento e vinte) dias corridos, contados da abertura do certame

5.- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. Concordo com os prazos previsto no edital e seus anexos, bem como com as especificações exigidas.

Belo Horizonte/MG, 17 de Novembro de 2023

Star 

CNPJ: 46.153.320/0001-82
R DOS TUPINAMBAS - 179 - CENTRO - BELO HORIZONTE
(31) 3938-0503

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 587

Rubrica

gov.br

Documento assinado digitalmente
RAISA GABRIELLE ABREU CORTES
Data: 17/11/2023 10:40:40-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>

LYSLIE RODRIGUES DOS SANTOS
REPRESENTANTE LEGAL/ PROPRIETÁRIA
CPF: 089.244.546-76
OAB/ES 25.058

PROCURAÇÃO



OUTORGANTE: STAR PRODUTOS E COMÉRCIO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, regularmente inscrita no CNPJ sob o nº 46.153.320/0001-82, com endereço na Rua dos Tupinambas, nº 179, sala 53, Bairro Centro, CEP 30.120-903, neste ato representada por Lysllie Rodrigues dos Santos, brasileira, empresária, residente e domiciliada à Avenida Cláudio Manoel da Costa, nº 205, Bairro Inconfidentes, Ouro Branco/MG, CPF 089.244.546-76.

OUTORGADO: RAISA GABRIELLE ABREU CÔRTEZ, brasileira, solteira, bacharel em direito, CPF 035.964.425-24, com escritório profissional em Vitória da Conquista/BA.

PODERES: O **OUTORGANTE** constitui e nomeia o **OUTORGADO** como seu bastante procurador, com os poderes contidos nas cláusulas "ad judícia" e "et extra", para representá-lo no foro em geral ou fora dele, podendo, atuar em processos licitatórios, praticando todos os atos inerentes e próprios do procedimento, tais como assinar propostas e declarações, inserir documentos, participar das fases procedimentos, enfim, praticar os atos necessários ao fiel cumprimento do presente mandato junto aos órgãos públicos licitantes.

Belo Horizonte/MG, 08 de novembro de 2023.

LYSLLIE	Assinado de forma
RODRIGUES DOS	digital por LYSLLIE
SANTOS:089244	RODRIGUES DOS
54676	SANTOS:08924454676
	Dados: 2023.11.08
	15:35:51 -03'00'

STAR PRODUTOS E COMÉRCIO LTDA

Lysllie Rodrigues dos Santos

CPF 089.244.546-76

Representante Legal



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

PROPOSTA DE PREÇO AJUSTADA



AO
PREGOEIRO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM/CE.
REF: EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 3010.02/23-5MAS/PE
OBJETO: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (RECREATIVO, EDUCATIVO, LÚDICO E ORIENTAÇÃO) PARA IMPLANTAR AS ATIVIDADES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB. DATA DE ABERTURA: 17-11-2023 | HORA DA ABERTURA: 08:30:00

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ sob o nº 39.470.788/0001-35
ENDEREÇO: RUA VEREADOR PEDRO PAULO, 1460 LOJA 08 - PARQUE MANIBURA - FORTALEZA-CE - CEP.: 60.821-716.
TELEFONE: (85) 3219-4453/99227-6046- EMAIL: COMERCIALSERVICOSFERREIRA@GMAIL.COM.
BANCO CAIXA ECONOMICA - AGENCIA: 0926-1 - CONATA CORRENTE: 5073-2.

PREZADOS(A), APRESENTAMOS A VOSSA SENHORIA NOSSA PROPOSTA COMERCIAL EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES SOLICITADAS, CONFORME PLANILHA ABAIXO

LOTE 02 - ARTE EDUCAÇÃO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO (EXTENSO)	VR TOTAL	VR TOTAL (EXTENSO)
1	APOSTILA ALFABETO PONTILHADO COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED.: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNID	2	IDEIASEPLAV RAS	R\$ 103,50	CENTO E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 207,00	DUZENTOS E SETE REAIS
2	APOSTILA GRAFO MOTOR COM 24 PÁGINAS CONTENDO DIVERSAS ATIVIDADES INTERATIVAS, ABORDANDO TEMAS COMO: CONSCIÊNCIA FONOLÓGICA, OPOSTO, PROPORÇÕES, CORES, FORMAS GEOMÉTRICAS, PARTES DO CORPO E OBJETO. APOSTILA TOTALMENTE INTERATIVA, COM MATERIAL DE APOIO DE FÁCIL MANUSEIO. MED: APROX. 32 X 22 CM CAPA PERSONALIZADA COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO.	UNID	2	IDEIASEPLAV RAS	R\$ 103,00	CENTO E TRÊS REAIS	R\$ 206,00	DUZENTOS E SEIS REAIS
3	AVENTAIS: (AVENTAL EM NAPA: AVENTAL EM NAPA EM VERNIZ NA COR AMARELA COM ACABAMENTO EM FITA DE POLIPROPILENO 80CMX70CM COM BOLSO FRONTAL PERSONALIZADO NA COR VERDE LIMÃO, COM A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO NAS CORES ORIGINAIS, CONFORME LAYOUT ANEXO, ETIQUETA INTERNA, FORNECEDOR, CNPJ, COMPOSIÇÃO, SÍMBOLOS OBRIGATÓRIOS DE CUIDADOS.)	UNID	30	AG	R\$ 35,50	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.065,00	MIL E SESSENTA E CINCO REAIS
4	BLUSA POLIESTER – ESPECIFICAÇÃO – BLUSA POLIESTER, GOLA CARECA, MANGA CURTA 100%POLIESTER.TECIDO 100%POLIESTER,GOLA 100%POLIESTER.COM SUBLIMAÇÃO NA FRENTE E NAS COSTAS COM LOGOTIPO DO MUNICIPIO.NA COR BRANCA.	UNID	200	4G	R\$ 34,50	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 6.900,00	SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
5	COROA DE PLASTICO DE PRINCESA INFANTIL – ESPECIFICAÇÃO- COROA DE PRINCESA AJUSTÁVEL COM PEDRAS COROA PRINCESA AJUSTÁVEL DE PLÁSTICO. POSSUI DIVERSAS FORMAS ARABESCAS NA COR PRATA COM ADORNOS SIMULANDO PEDRAS PRECIOSAS COLORIDAS. NÃO INDICADO PARA CRIANÇAS MENORES DE 14 ANOS. MEDIDAS:10CM DE COMPRIMENTO X 7 CM DE	UNID	50	APOLLO FESTA	R\$ 6,50	SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 325,00	TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS

📍 Rua Vereador Pedro Paulo, 1460 Loja 08 - Parque Manibura - Fortaleza-ce - Cep.: 60.821-716
☎️ (85) 3219-4453
📞 (85) 9.9227-6046
✉️ comercialservicosferreira@gmail.com



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fis. 590
 Rubrica

	ALTURA.							
6	COROA DE PLASTICO DE RAINHA - ESPECIFICAÇÃO - COROA DE RAINHA DE PLÁSTICO AJUSTAVEL PARA FESTAS COR DOURADA. MATERIAL: PLÁSTICO. MEDIDAS: 60 CM CIRCUNFERÊNCIA X 12 CM ALTURA FRONTAL. CONTÉM: 1 COROA COM 2 AJUSTES. TAMANHO ÚNICO: REGULÁVEL. ACABAMENTO COM PEDRAS PLÁSTICA, COROA PARA USO EM FESTA E APRESENTAÇÕES.	UNID	5	APOLLO FESTA	R\$ 20,00	VINTE REAIS	R\$ 100,00	CEM REAIS
7	FLIP CHART - ESPECIFICAÇÃO - ESTIMULA A ARTE E A CRIATIVIDADE DA CRIANÇA, TRABALHA HABILIDADES COGNITIVAS, DESENHO.01 CONJUNTO COMPOSTO POR 02 QUADROS MEDINDO 580MM X 470MM (1000MM DE ALTURA COM CAVALETE), 04 GIZES COLORIDOS, 01 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, 01 BOBINA DE PAPEL E 01 APAGADOR.IDADE: A PARTIR DE 03 ANOS.CAIXA EM PAPELÃO PARDO MICRO ONDULADO MEDINDO 590MM X 90MM X 480MM.	UNID	15	SOUZA & CIA	R\$ 390,00	TREZENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 5.850,00	CINCO MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
8	GIZÃO CERA 90GR - ESPECIFICAÇÃO - GIZÃO DE CERA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA USO INFANTIL EM TRABALHOS QUE VISAM O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE ATRAVÉS DA ARTE. PODE SER UTILIZADO PARA ESCREVER, DESENHAR OU PINTAR.NÃO TOXICO.90GRAMAS.CAIXA COM 12 CORES VARIADAS.	CAIXA	30	KOALA	R\$ 10,90	DEZ REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 327,00	TREZENTOS E VINTE E SETE REAIS
9	KIT CREMOSA FACIAL COM POTES DE 4G CADA- ESPECIFICAÇÃO - TINTA CREMOSA A BASE DE VASELINA, O QUE A TORNA UM ITEM DE MAQUIAGEM DE ALTA PERFORMANCE POIS NÃO ESCORRE COM SUOR. APLIQUE COM AUXÍLIO DE UM PINCEL, ESPONJA OU ESPALHE COM OS DEDOS NO ROSTO OU CORPO. KIT COM 05 POTES DE 4G,CORES VARIADAS.	KIT	20	COLOR MAKE	R\$ 32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
10	PEÇAS DE GESSO COM TEMAS DE SUPER HEROI - ESPECIFICAÇÃO- PEÇAS EM GESSO,PARA PINTURA COM TEMAS VARIADOS SUPER- HEROI,MEDIDNO APROXIMADAMENTE 15CM.	UNID	800	GESSO MANIA	R\$ 8,70	OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 6.960,00	SEIS MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
11	PINCEL GRANDE-ESPECIFICAÇÃO - CERDAS NO FORMATO REDONDO.Nº18 CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PELO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNID	50	TIGRE	R\$ 7,85	SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 392,50	TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
12	PINCEL PEQUENO:ESPECIFICAÇÃO - CERDAS NO FORMATO CHATO.Nº2 CABO PLÁSTICO, CERDAS DE PELO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	UNID	50	TIGRE	R\$ 2,55	DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 127,50	CENTO E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
13	TINTA GUACHE AMARELO LIMÃO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
14	TINTA GUACHE AMARELO PESSEGO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 591
Rubrica

	EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)							
15	TINTA GUACHE AZUL TURQUESA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
16	TINTA GUACHE BRANCA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
17	TINTA GUACHE LILAS: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
18	TINTA GUACHE PRETA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
19	TINTA GUACHE VERDE BANDEIRA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
20	TINTA GUACHE VERMELHO FOGO: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fls. 592
RUBRICA

	CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)							
21	TINTA GUACHE VIOLETA: (IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE, COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEPÇÃO VISUAL DAS CORES. EMBALAGEM COTENDO 250 ML. ESPECIFICAÇÃO: PARA PINTURA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA E E.V.A. PRODUTO NÃO INDICADO PARA USO NA PELE. NÃO TÓXICO. SOLÚVEL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE. COM REGISTRO NO INMETRO.)	UNID	20	ACRILEX	R\$ 15,00	QUINZE REAIS	R\$ 300,00	TREZENTOS REAIS
							R\$ 25.800,00	VINTE E CINCO MIL E OITOCENTOS REAIS

LOTE 03 - JOGOS SENSORIAS, MOTORES, COGNITIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR UNITARIO	VR UNITARIO (EXTENSO)	VR TOTAL	VR TOTAL (EXTENSO)
1	ÁBACO FECHADO EM M.D.F - ESPECIFICAÇÃO: ÁBACO É UM INSTRUMENTO QUE FACILITA A COMPREENSÃO DE NUMERAÇÃO DECIMAL E AJUDA NA REALIZAÇÃO DAS OPERAÇÕES DE ADIÇÃO. CONFECCIONADO EM M.D.F., MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 24 CM, COM 04 VARETAS FIXAS NAS BASES E 40 ARGOLINHAS DE M.D.F. PINTADAS NAS CORES VERDE BANDEIRA, AMARELA, AZUL ESCURO E VERMELHO. EMBALAGEM: PELÍCULA EM P.V.C. ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 4 ANOS.	UNID	7	CARIMBARÁ S	R\$ 100,00	CEM REAIS	R\$ 700,00	SETECENTOS REAIS
2	ABAFADOR - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL PLÁSTICO PESO: 140 GRAMAS CONCHAS OVAIS DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM BORDAS ALMOFADADAS EM ESPUMA REVESTIDA. DIÂMETRO: 25 CENTÍMETROS.	UNID	2	AGENA	R\$ 385,00	TREZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 770,00	SETECENTOS E SETENTA REAIS
3	ALFABETO EM LIBRAS ENCAIXE AS LETRAS - CONTÉM 54 PEÇAS EM MDF, SENDO: 27 PLACAS TAMANHO MÉDIO 12 X 8 X 0,3 CM, COM 27 LETRAS E SEUS RESPECTIVOS SINAIS EM LIBRAS, IMPRESSA EM SILK SCREEN . EMBALAGEM CAIXA EM MADEIRA TAMANHO 26,5 X 18 X 6 CM	UNID	4	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 600,00	SEISCENTOS REAIS
4	ALMOFADAS DIVERTIDAS E LÚDICAS QUE AJUDAM NA PERCEPÇÃO DE CORES E TEXTURAS MED. 45 X 45 CM EM TECIDO 100 % POLIÉSTER, COM ZÍPER INVISÍVEL E ENCHIMENTO COM PEROLAS DE ISOPOR MED. 1MM	UNID	15	MI AMORE ENXOVAIS	R\$ 73,50	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.102,50	MIL CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
5	BALANÇO CHAPÉU CANGACEIRO - ESPECIFICAÇÕES: TEM TRAPÉZIO COM ESPAÇO PARA SEGURAR COM AS DUAS MÃOZINHAS FEITA DE COMPENSADO 18MM. NA PARTE ONDE A PESSOA SENTA É UMA ESPUMA 3CM D28 REVESTIDA COM TECIDO ACQUABLOCK IMPERMEÁVEL 72% ALGODÃO E 28% POLIÉSTER. PESO 1.400KG TARA EQUIPAMENTO 80 KG.	UNID	2	BENU	R\$ 1.424,90	MIL QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 2.849,80	DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
6	BATE MARTELO - ESPECIFICAÇÃO: BRINQUEDO QUE TEM COMO OBJETIVO DESENVOLVER A COORDENAÇÃO MOTORA, AUXILIAR A PERCEPÇÃO E O CONTROLE DA FORÇA MUSCULAR. CONFECCIONADO EM M.D.F E E.V.A. CONTÉM 1 BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 13CM X 7CM, COM 4 PINOS NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL ESCURO, 1 MARTELO. EMBALAGEM: PELÍCULA DE P.V.C.	UNID	7	CARLU	R\$ 137,00	CENTO E TRINTA E SETE REAIS	R\$ 959,00	NOVECENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 593

	ENCOLHÍVEL. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 18 MESES.							
7	BOLA DE PANO - ESPECIFICAÇÃO: FAVORECE O ENTRETENIMENTO, ALÉM DE DESENVOLVER A CONCENTRAÇÃO, A COORDENAÇÃO VISO MOTORA, A RELAÇÃO E ORIENTAÇÃO ESPACIAL, A PERCEPÇÃO VISUAL. BOLA CONFECCIONADA EM FELTRO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA MEDINDO APROXIMADAMENTE 13CM DE DIÂMETRO. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 37CM X 23CM X 15CM. IDADE RECOMENDADA: A PARTIR DE 3 ANOS.	UNID	7	EDITORA FUNDAMENTAL	R\$ / 93,50	NOVENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 654,50	SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
8	BOLA DE VINIL - ESPECIFICAÇÃO: BOLA DE VINIL, CONFECCIONADA EM PVC - (ATÓXICO) PLASTIFICANTE, CARBONATO DE CÁLCIO, PROCESSO DE FABRICAÇÃO, ROTOMOLDAGEM, EM CORES DIVERSAS.	UNID	20	CANRINHO	R\$ / 29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 590,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
9	BONECA INFANTIL BABY, INDICADO PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, TECIDO E TINTA. MEDIDAS:30 CM (ALT.). PESO DO PRODUTO: 0,370 KG	UNID	20	COTIPLÁS	R\$ / 96,30	NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.926,00	MIL NOVECENTOS E VINTE E SEIS REAIS
10	BONECOS EMOÇÕES EM FELTRO E VELCRO. MOTIVOS EMOÇÕES FELIZ, TRISTE, ZANGADO, DESMOTIVADO, CANSADO. BONECOS MEDINDO 25CM. EMBALAGEM PLASTICA. IDADE: ATÉ 08 ANOS	UNID	8	FORTALEZA FANTOCHES	R\$ / 60,00	SESSENTA REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
11	BRINQUEDO SENSORIAL EM SILICONE TAMANHOS E FORMAS DIFERENTES TAMANHO APROXIMADAMENTE 12,5 X 12,5 X 1,5 CM - FERRAMENTA SENSORIAL. É INSÍPIDO E INOFENSIVO PARA PESSOAS NECESSIDADES ESPECIAIS. É SUPER SIMPLES E RÁPIDO PARA COMEÇAR. RACIOCÍNIO LÓGICO, CAPACIDADE DE PLANEJAMENTO, PREVENÇÃO DA DEGENERAÇÃO CEREBRAL. EXERCÍCIOS DE 2 MINUTOS PARA O AQUECIMENTO DO CÉREBRO. PORTÁTIL, A QUALQUER HORA, EM QUALQUER LUGAR, SUPER LEVE, SEM ACESSÓRIOS.	UNID	10	OEM	R\$ / 58,70	CINQUENTA E OITO REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 587,00	QUINHENTOS E OITENTA E SETE REAIS
12	CAMINHÃO DE BOMBEIROS - ESPECIFICAÇÃO: CAMINHÃO DE BOMBEIROS NA COR VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 8CM X 13CM, CONTÉM UMA ESCADA NA COR BRANCA NA PARTE SUPERIOR DO CAMINHÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 33CM DE ALTURA.	UNID	15	CARDOSO	R\$ / 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.250,00	DOIS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
13	CASINHA FERRAMENTAS - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL MDF 18MM, COM VARIADAS FUNÇÕES. (CONTÉM 15 ACESSÓRIOS) MEDIDAS: 1,20X 1 M COM PROFUNDIDADE DE 15CM COM PLACAS COLORIDAS (AZUL, VERMELHO, AMARELO E VERDE).	UNID	1	MJMOVEIS	R\$ / 5.198,00	CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS	R\$ 5.198,00	CINCO MIL, CENTO E NOVENTA E OITO REAIS
14	COLETE PONDERADO - ESPECIFICAÇÕES: COLETE FEITO EM LYCRA COM MIÇANGAS DE 3MM NA FRENTE E ATRÁS DO COLETE. PESO 1KG TAMANHO MÉDIO.	UNID	2	TEIA JUNB	R\$ / 1.081,50	MIL E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 2.163,00	DOIS MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS
15	CONJUNTO DE 1 MESA INFANTIL COM 4 CADEIRAS EM PLASTICO COLORIDAS	CONJ	5	ESCRITEX	R\$ / 216,60	DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.083,00	MIL E OITENTA E TRÊS REAIS
16	DADO LÚDICO 40 CM³ COLORIDO COM ILUSTRAÇÕES SUBLIMÁTICAS, EM TEMAS EDUCATIVOS E EFEITOS SONOROS PARA PERCEPÇÃO TÁTICA E COGNITIVA DAS CRIANÇAS,	UNID	5	FORTALEZA FANTOCHE	R\$ / 177,00	CENTO E SETENTA E SETE REAIS	R\$ 885,00	OITOCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 Fls. 594
 Rubrica

	CONFECCIONADO EM TECIDO 100% POLIÉSTER COM FECHAMENTO EM ZÍPER INVISÍVEL, PARTE INTERNA COM ENCHIMENTO NO FORMATO DE CUBO EM ESPUMA DE POLIURETANO COM DENSIDADE D23							
17	LIVROS INFANTIS TEMAS VARIADOS COM EFEITOS SONOROS E TEXTURAS. LIVROS INFANTIS TEMAS VARIADOS COM EFEITOS SONOROS E TEXTURAS. OS SONS AJUDAM NO DESENVOLVIMENTO DAS CRIANÇAS, EM DIVERSAS ETAPAS DO APRENDIZADO .OS SONS QUE ENCONTRAMOS EM LIVROS PODEM TER DIFERENTES FUNÇÕES, COMO REPRODUZIR O SOM DOS ANIMAIS, NARRAR A HISTÓRIA, ADICIONAR EFEITOS, TOCAR UMA MÚSICA, ENTRE OUTROS.CADA UMA DESSAS FUNCIONALIDADES ESTIMULA ALGO DIFERENTE E NOVO NA CRIANÇA, QUE VAMOS ABORDAR MAIS PARA FRENTE. IDIOMA : PORTUGUÊS LIVRO CARTONADO .IDADE: 02 A 07 ANOS	UNID	15	CIRANDA	R\$ 81,30	OITENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.219,50	MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
18	NICHOS - ESPECIFICAÇÕES: NICHOS QUADRADOS EM MDF DE 15 MM MED.: 30X30X25 CM COLORIDOS COM 3 UND.	UNID	2	MJMOVEIS	R\$ 236,70	DUZENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 473,40	QUATROCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
19	PAINEL DE BOAS-VINDAS - PAINEL CONFECCIONADO EM NYLON DUBLADO NA COR BRANCA COM ILUSTRAÇÕES COLORIDAS MED.: 100 X 60 CM COM IMPRESSÃO SUBLIMÁTICA COM PLACAS CONFECCIONADA EM MATERIAL DUBLADO COM IMPRESSÃO SUBLIMATICA DE ILUSTRAÇÕES INTERATIVAS ACOLCHOADAS E ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NAS CORES VERDE, AMARELO, AZUL E VERMELHA CONTENDO VELCRO NA PARTE INFERIOR MEDINDO 10 X 5 CM , O PAINEL TERÁ ACABAMENTO EM VIÉS 100% POLIÉSTER NA COR VERMELHA, VERDE, AZUL OU AMARELA.	UNID	1	MALU	R\$ 87,80	OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 87,80	OITENTA E SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS
20	PAPEL DE PAREDE PLÁSTICO ADESIVO INFANTIL PARA PINTAR O PRODUTO E DESENVOLVIDO COM PLÁSTICO, SENDO ASSIM, A LIMPEZA SE TORNA EXTREMAMENTE FÁCIL E O MELHOR E QUE O PAPEL ADESIVO NÃO NECESSITA UTILIZAR COLA PARA APLICA-LO, POIS, ELE MESMO JÁ É ADESIVO. MEDIDAS: 1M X 45 CM.	UNID	10	MALU	R\$ 124,25	CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 1.242,50	MIL DUZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
21	PISCINA DE BOLINHAS 1,20 X 1,40 - ESPECIFICAÇÕES: TODA DE ESPUMA D28 REVESTIDO COM COURVIN. ACOMPANHA AS BOLINHAS MEDIDAS: 1,20 X 1,40	UNID	1	LIG LIG	R\$ 8.666,00	OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS	R\$ 8.666,00	OITO MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS
22	PLATAFORMA ELÍPTICA - ESPECIFICAÇÕES: LYCRA ORIGINAL COM 4 CAMADAS DE PROTEÇÃO, COM CORDA ELÁSTICA QUE SUPORTA ATÉ 100KG, 4 CINTAS SENDO 1,40 CM CADA TIRA E 4 ARGOLAS PARA SUSPENSÃO DOS EQUIPAMENTOS.	UNID	1	GUARDAIM	R\$ 2.392,00	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS	R\$ 2.392,00	DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
23	PRATILEIRA COLORIDA, ALÉM DE CRIAR UM AMBIENTE ESTIMULADOR, É UMA ÓTIMA OPÇÃO PARA INCENTIVAR A CRIATIVIDADE NOS PEQUENOS. CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. 15MM , PINTADA ATÓXICA NAS CORES VERMELHA, VERDE, AMARELO E AZUL. MEDIDAS APROXIMADAMENTE 60CM X 25CM X 105 CM.	UNID	2	CARLU	R\$ 295,00	DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS	R\$ 590,00	QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
24	TAPETE CONTADOR DE HISTORIAS EM FELTRO, MANTA E TECIDO COLORIDO. MEDINDO 1.30CM DE DIAMENTRO, COM PERSONAGENS E TEMAS VARIADOS	UNID	2	CARLU	R\$ 457,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS	R\$ 914,00	NOVECENTOS E QUATORZE REAIS



COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 39.470.788/0001-35 - CGF: 06.233.487-5

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Fl. 595

Rubrica

25	TAPETE JUNTA PETE - ESPECIFICAÇÃO: TAPETE CONFECCIONADO EM E.V.A. DE 10MM COLORIDO, COMPOSTO POR 30 BASES MEDINDO APROXIMADAMENTE 25CM X 25CM, SENDO 26 BASES CADA UMA COM UMA LETRA DO ALFABETO E 4 BASES LISAS COM CORES DIFERENTES). TAPETE MONTADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 140CM X 117CM. EMBALAGEM: SACOLA DE P.V.C. TRANSPARENTE COM ALÇA E ZÍPER. IDADE RECOMENDADA: PARA TODAS AS IDADES.	UNID	1	CARLU	R\$ 725,00	SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 725,00	SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
26	TATAME EM E.V.A NAS CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO, AZUL . MEDINDO 1 X 1 X 10MM	UNID	30	IBEL	R\$ 116,00	CENTO E DEZESSEIS REAIS	R\$ 3.480,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
27	TREINO CEREBRAL - ESPECIFICAÇÕES: MATERIAL: MADEIRA OBJETIVO EDUCACIONAL HABILIDADES MOTORAS, PENSAMENTO LÓGICO PESO DO PRODUTO: 2400 GRAMAS DIMENSÕES: 50 X 265 X 380 MILÍMETROS	UNID	1	CARIMBRÁS	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS	R\$ 520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
28	TÚNEL DE LYCRA - ESPECIFICAÇÕES TÚNEL CONFECCIONADO EM TECIDO ELASTANO, COM AROS METÁLICOS NAS EXTREMIDADES PESO DO PRODUTO: 2 KG, APROXIMADAMENTE. MEDIDAS: 3 M DE COMPRIMENTO X 60 CM DE DIÂMETRO	UNID	2	SPIDER	R\$ 1.446,00	MIL QUATROCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS	R\$ 2.892,00	DOIS MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS
							R\$ 46.000,00	QUARENTA E SEIS MIL REAIS

Valor global total dos lotes: R\$ R\$ 71.800,00 (SETENTA E UM MIL E OITOCENTOS REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS, CONFORME PRAZO DO EDITAL.

Observações:

. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I- Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

. independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Declaramos, de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução da serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza/CE, 17 de Novembro de 2023.

COMERCIAL FERREIRA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA CNPJ
39.470.788/0001-35
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA CPF 88968499349

Documento assinado digitalmente:

RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA

Data: 17/11/2023 12:05:05-0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>